
UCHWAŁA NR XXVIII.146.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia  Publicznego Przedszkola w Pawliczce poprzez  zmianę siedziby oraz 
zmianę nazwy na Publiczne Przedszkole w Rzeczniowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 4), Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Publicznego Przedszkola w Pawliczce  
poprzez  zmianę siedziby z miejscowości Pawliczka na miejscowość Rzeczniów oraz zmianę nazwy na 
Publiczne Przedszkole w Rzeczniowie. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Rzeczniów do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia  Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz rodziców dzieci korzystających z opieki i wychowania 
w Publicznym Przedszkolu w Pawliczce, a także do przesłania niniejszej uchwały do  Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia przedszkola, polegającego na zmianie adresu 
siedziby oraz zmianie nazwy na Publiczne Przedszkole w Rzeczniowie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII.100.2020 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola w Pawliczce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23DFDE4-606C-49A9-A485-F4695CCF0944. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przeniesienie siedziby przedszkola zgodnie z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 4) stanowi jego przekształcenie, a zatem procedura jego dokonania
wynika z odpowiednio stosowanego art. 89 ust.1 i 2 tej ustawy.

W związku z powyższym publiczne przedszkole może być przekształcone z końcem roku szkolnego
przez organ prowadzący przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem
przekształcenia zawiadomić o zamiarze przekształcenia przedszkola rodziców dzieci oraz właściwego
kuratora oświaty. Publiczne Przedszkole może zostać przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Aby rozpocząć procedurę przeniesienia siedziby przedszkola, konieczne
jest podjęcie tzw. uchwały intencyjnej.

Zmiana siedziby przedszkola do budynku zespolonego ze szkołą podstawową w Rzeczniowie (po byłym
Publicznym Gimnazjum) wpłynie na znaczne polepszenie dzieciom warunków kształcenia, wychowania
i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu. Zarówno Szkoła
Podstawowa w Rzeczniowie jak i Publiczne Przedszkole w Pawliczce funkcjonują w Zespole Szkół im. ks.
prof. Józefa Pastuszki w Rzeczniowie. Przekształcenie Publicznego Przedszkola w Pawliczce na Publiczne
Przedszkole w Rzeczniowie usprawni funkcjonowanie Zespołu Szkół w Rzeczniowie, ponieważ część
nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Rzeczniowie musi dojeżdżać do Przedszkola w Pawliczce,
oddalonego o 5 km od Rzeczniowa, celem uzupełniania swojego pensum. Wszyscy pracownicy
Publicznego Przedszkola w Pawliczce znajdą zatrudnienie w Publicznym Przedszkolu w Rzeczniowie.

Obecnie wyremontowany i  dostosowany na przedszkole budynek w Rzeczniowie zlokalizowany jest na
parterze, posiada odrębne wejście, sale, sanitariaty, zaś posiłki dostarczane będą z  kuchni szkolnej szkoły
podstawowej funkcjonującej za ścianą przedszkola. Lokalizacja zarówno Szkoły Podstawowej jak
i przyszłego Przedszkola w Rzeczniowie jest bardzo bezpieczna (jeden budynek), teren ogrodzony, autobusy
szkolne dowożące i odwożące dzieci wjeżdżają na teren szkoły, zaś w bardzo bliskiej odległości od tych
obiektów oświatowych funkcjonuje Gminny Ośrodek Zdrowia, gdzie dostęp do niego z terenu szkoły
odbywa się specjalną bramą wykonaną w ogrodzeniu dzielącym te placówki, bez możliwości wychodzenia
na ulicę.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F23DFDE4-606C-49A9-A485-F4695CCF0944. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

